お客様　各位 Rep No. C24004

 2024年4月10日

富士電機機器制御株式会社

事業統括部

拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社標準機器をご愛顧賜りまして、厚く御礼申し上げます。

掲記の件、下記のとおり生産終了を実施させて頂きますので、ご高覧の上、ご高配の程

何卒宜しくお願い申し上げます。

また、お手数をお掛けして誠に恐縮ですが、貴社関連部門へ生産終了内容を

ご連絡くださいます様、ご協力の程 併せてお願い申し上げます。

敬具

製  品  名 分電盤負荷監視機器

シリーズ、名称

形   式 ・ BCPM、LVCTならびにCBLから始まる形式

※ 生産終了形式 詳細は、添付資料１をご参照ください。

生産終了理由 関連部材の安定的な調達が困難になったため。

代 替 機 種

生産終了時期 2024年12月末

添付資料 添付資料１： 生産終了機種と代替機種

ラストオーダ対応 2024年10月末

補用品対応 補用品はございません

その他

発売準備が整い次第、ご案内いたします。

以　　　上

代替機種 HDPM6000シリーズに関して、日本国内発売準備中です。

【シュナイダーブランド】分電盤負荷監視機器BCPMシリーズ
 生産終了のお知らせ

記

BCPMシリーズ　全機種 （貫通型、分割型）

・HDPM6000シリーズ

添付資料１
生産終了機種と代替機種

Rep No. C24004
 2024年4月10日

富士電機機器制御株式会社

【新旧置換】 事業統括部

1) BCPMシリーズ本体 1)HDPM6000シリーズ本体 ※以下の製品の組み合わせとなります。セット品はありません。
生産終了機種 代替機種

ヘッドユニット CT接続モジュール 分岐回路用CT
種類 区分 形式 数量 仕様 形式 数量 仕様 形式 数量 仕様 形式 数量

貫通型 セット品 42回路 BCPMA042S 1 制御電源電圧：DC24V METSEHDPM6S480VC 1 42回路 METSEHDPM6R42 1 75A、分割型、3.7m METSEHDPM75A12 42

BCPMA142S 1
BCPMC042S 1
BCPMC142S 1

84回路 BCPMA084S 1 制御電源電圧：DC24V METSEHDPM6S480VC 1 84回路 METSEHDPM6R84 1 75A、分割型、3.7m METSEHDPM75A12 84

BCPMA184S 1
BCPMC084S 1
BCPMC184S 1

分割型 セット品 30回路 BCPMSCA30S 1 制御電源電圧：DC24V METSEHDPM6S480VC 1 42回路 METSEHDPM6R42 1 75A、分割型、3.7m METSEHDPM75A12 30

BCPMSCC30S 1
42回路 BCPMSCA42S 1 制御電源電圧：DC24V METSEHDPM6S480VC 1 42回路 METSEHDPM6R42 1 75A、分割型、3.7m METSEHDPM75A12 42

BCPMSCC42S 1
60回路 BCPMSCA60S 1 制御電源電圧：DC24V METSEHDPM6S480VC 1 84回路 METSEHDPM6R84 1 75A、分割型、3.7m METSEHDPM75A12 60

BCPMSCC60S 1
84回路 BCPMSCA84S 1 制御電源電圧：DC24V METSEHDPM6S480VC 1 84回路 METSEHDPM6R84 1 75A、分割型、3.7m METSEHDPM75A12 84

BCPMSCC84S 1
分割型 単品 CPU基板，CT接続基板（42回路） BCPMSCA1S 1 制御電源電圧：DC24V METSEHDPM6S480VC 1 42回路 METSEHDPM6R42 1 ー ー ー

BCPMSCC1S 1
CPU基板，CT接続基板（84回路） BCPMSCA2S 1 制御電源電圧：DC24V METSEHDPM6S480VC 1 84回路 METSEHDPM6R84 1 ー ー ー

BCPMSCC2S 1

2)分岐CT 2)分岐CT ※BCPMシリーズで分岐CTは6個セットでの販売でしたが、置き換えでは1個単位での取扱いとなります。
生産終了機種 代替機種

定格電流 仕様 形式 数量 仕様 形式 数量
50A 分割型、1.8m、CT数：6個 BCPMSCCT0 1 75A、分割型、3.7m METSEHDPM75A12 6

分割型、6m、CT数：6個 BCPMSCCT0R20 1 75A、分割型、9.1m METSEHDPM75A30 6
100A 分割型、1.8m、CT数：6個 BCPMSCCT1 1 150A、分割型、3.7m METSEHDPM150A12 6

分割型、6m、CT数：6個 BCPMSCCT1R20 1 150A、分割型、9.1m METSEHDPM150A30 6

3)主幹負荷監視用CT 3)主幹負荷監視用CT
生産終了機種 代替機種

定格電流 仕様 形式 数量 仕様 形式 数量
100A 分割型、角窓寸法：30×31mm、1.8m LVCT00102S 1 150A、分割型、角窓寸法：25×25mm、3.7m METSEHD150A12 1
200A 分割型、角窓寸法：30×31mm、1.8m LVCT00202S 1 300A、分割型、角窓寸法：25×25mm、3.7m METSEHD300A12 1
300A 分割型、角窓寸法：30×31mm、1.8m LVCT00302S 1 300A、分割型、角窓寸法：25×25mm、3.7m METSEHD300A12 1
400A 分割型、角窓寸法：73×62mm、1.8m LVCT00403S 1 400A、分割型、角窓寸法：32×32mm、3.7m METSEHD400A12 1
600A 分割型、角窓寸法：73×62mm、1.8m LVCT00603S 1 600A、分割型、角窓寸法：76×76mm、3.7m METSEHD600A12 1
800A 分割型、角窓寸法：73×62mm、1.8m LVCT00803S 1 800A、分割型、角窓寸法：102×102mm、3.7m METSEHD800A12 1
800A 分割型、角窓寸法：139×62mm、1.8m LVCT00804S 1 該当品なし
1000A 分割型、角窓寸法：139×62mm、1.8m LVCT01004S 1
1200A 分割型、角窓寸法：139×62mm、1.8m LVCT01204S 1
1600A 分割型、角窓寸法：139×62mm、1.8m LVCT01604S 1
2000A 分割型、角窓寸法：139×62mm、1.8m LVCT02004S 1
2400A 分割型、角窓寸法：139×62mm、1.8m LVCT02404S 1

1/2

添付資料１
生産終了機種と代替機種

Rep No. C24004
 2024年4月10日

富士電機機器制御株式会社

【新旧置換】 事業統括部

※ 以下の形式は、HDPM6000シリーズでの置換品はございません。（HDPM6000シリーズでは不要）

4)リボンケーブル（貫通型、分割型 共通)、CT接続基板、その他オプション
生産終了機種

タイプ ケーブル長 形式 数量
平形リボンケーブル 0.45m CBL008 1

1.2m CBL016 1
1.5m CBL017 1
1.8m CBL018 1
2.4m CBL019 1
3.0m CBL020 1
6.1m CBL021 1

丸形リボンケーブル 1.2m CBL022 1
3.0m CBL023 1
6.1m CBL024 1

CT接続基板（2枚セット） BCPMSCADPBS 1
アクリルカバー BCPMCOVERS 1

2/2

	【シュナイダーブランド】分電盤負荷監視機器BCPMシリーズ
生産終了のお知らせ
	添付資料１
生産終了機種と代替機種